
分任支出負担行為担当官
十勝東部森林管理署長　　　中村　峰明

業務区分 業務概要  入札方式
道路維持修繕 路体強化工 一般競争入札

契約年月日
令和６年７月８日
工事完成の時期
令和６年１１月

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準別紙「入札公告」のとおり
・落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

○
・変更後の契約金額（税抜き）９，３７２，０００円

・変更の理由　降雨等の影響に伴う、数量減。
○ 成績評定の結果

業務成績評価　８２点、技術者成績評価（管理技術者　８２点、照査技術者　８０点）

契約金額（税抜き） 工事着手の時期
９，４８９，０００円 令和６年７月

契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合　（令和７年１月21日追加記入）
・変更契約年月日　令和６年１０月２４日

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き）  契約相手方の商号又は名称及び住所
９，７５８，０００円 ８，６８８，６１０円 株式会社外田組　足寄郡足寄町西町８丁目１番地の１２

別紙様式３（一般競争入札）

令和６年度　十勝東部森林管理署　公共工事契約状況

令和７年１月21日

業務名 履行場所
平和林道外維持修繕工事 足寄郡足寄町外



















（別添２）

標準点 施工能力 施工体制 入札価格 評価値 入札価格 評価値

総計 加算点 評価点 （消費税抜き） （点／百万円） （消費税抜き） （点／百万円）

円　 円　

145.0 100.0 15.0 30.0 9,489,000 15.281

　　　注）上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

入札執行月日　　　　　　　　　

　　　　　　　開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

執行官 農林水産 技官 　

立会職員 農林水産 技官 　

確認職員 農林水産 技官 　

令和6年7月4日

菅野　将司

入札物件番号（第 号） 工事名：平和林道外維持修繕工事

技術評価点

中村　峰明

菅野　将司

1 落札（株）外田組

入札執行調書（省略型総合評価落札方式）

入札者の商号又は名称

第　１　回　入　札

備考

第　２　回　入　札

備考
評価順位 評価順位



 

　 　　令　和 6 年　度　　

路線名

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局

森林管理署

事務所名等 本署

十勝東部森林管理署

平和林道外

（別添３）

積　　算　　内　　訳　　書

平和林道外維持修繕工事

北海道足寄郡足寄町外



               本　工　事　費　内　訳　表
      

工事名   平和林道外維持修繕工事
 十勝東部森林管理署  本署
明細No 費 目 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 路体強化工 - 4,317,000
直接工事費計 4,317,000

2 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 818,000
3 現場管理費 1.00 式 - 2,824,000

間接工事費計 3,642,000
工事原価 7,959,000

4 一般管理費等 1.00 式 - 1,799,000
工事価格 9,758,000

- 消費税相当額 10.00 % - 975,800
本工事費計 10,733,800

摘 要



       明　　　　細　　　　表

1 路体強化工 平和林道外

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

十勝東部森林管理署 本署 十勝（豪） 5 十東管理署(本別足寄) 84

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

35 0 0
4840 除草（良好） 車載式 422.80 ㎞ 4,982 2,106,389
4838 路面整正（３回掛） モーターグレーダ3.7m級、排出ガス対策型（第１次基準値） 92.00 ㎞ 18,862 1,735,304
4845 側溝整備　粘性土・礫質土 バックホウ0.45m3級（ホイール型）、排出ガス対策型（第１次基準値） 4,363.00 m 109 475,567

頁  計  4,317,260
計 [4317260] 4,317,000

割出単価
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 1,108,783

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 908,775
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料 0

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

2   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 4,317,000 　o　適用諸経費率  
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 18.22
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.0  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 4,317,000 d  採用仮設費率  a * b * c 18.95

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  小計 0 0
  定率共通仮設費  P  *  18.95 % 1.00 式 818,000

  計 818,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 0

12 道路維持工事


